
Q/fI,:ni:Jle'iio de ?educación ~ /ud/ida

O¡lniiHYWidad GA/acional de Ualta SALTA,2 1 MAYO1984
BUENOS AIRES 177 • 4400 SALTA IR.A.)

Expte. N? 349/84
VISTO:

Este expediente por el cual la Asociación Bioquímica Argenti-
na invita a participar del "VIo Congreso Argentino de Bioquímica", de las"XIo
Jornadas del Ejercicio y la Enseñanza de la Bioquímica" y de diversos Cursos
de Actualización que esa Asociación organiza en el año de su cincuentenario, /
solicitando al mismo tiempo el auspicio de esta Casa para dichas reuniones;te-
niendo en cuenta la importancia y continuidad de las actividades científicas
de este tipo que viene realizando la citada entidad y atento a lo aconsejado
por la Facultad de Ciencias de la Salud,

EL RECTOR NORMALIZADOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE:

ARTICULO 1°._ Otorgar el auspicio oficial de 2 Universidad al VIo CONGRESO AR-
GENTINO DE BIOQUIMICA, a las XIoJORNADAS DEL EJERCICIO Y LA ENSEÑANZA DE LA /
BIOQUIMICA y a los Cursos de Actualización, que se llevarán a cabo en la ciu-
dad de Buenos Aires entre el 14 y el 19 de Octubre del año en curso, organiza-
dos por la Asociación Bioquímica Argentina.

ARTICULO 2°._ Hágase saber y siga a Dirección General Académica para su toma /
de razón y demás efectos.-

¿é-~
~ONZO

SECRETARIO ACADUIICll
SALUM AMADO

RECTOR NORMALlZAOOR

LU 10 226-84


